

## ÜLDKOOSOLEK 1/2023

### PROTOKOLL

Koosoleku kuupäev:	<b>15.02.2023</b>
Aeg:	<b>9.00 - 12.00</b>
Toimumise koht:	<b>Pärnu</b>
<p>Koosolekut juhatas: Rafael Milerman Protokollis: Kaire Luuk</p> <p>Osalejad: Hiidlaste Koostöökogu, Ida-Harju Koostöökoda, Jõgevamaa Koostöökoda, Järva Arengu Partnerid, Kodukant Läänemaa, Lõuna-Järvamaa Koostöökogu, Lääne-Harju Koostöökogu, Nelja Valla Kogu, PAIK, Piiriveere Liider, Põhja-Harju Koostöökogu, Põlvamaa Partnerluskogu, Raplamaa Partnerluskogu, Saarte Koostöökogu, Tartumaa Arendusselts, Valgamaa Partnerluskogu, Virumaa Koostöökogu.</p> <p>Puudusid: Arenduskoda, Pärnu Lahe Partnerluskogu, Võrtsjärve Ühendus, Võrumaa Partnerluskogu.</p> <p>MTÜ liikmete arv: 21, osales 17. Registreerimisleht osalejate nimekirjaga lisatud protokollile (Lisa 1).</p> <p><b>Päevakord:</b></p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Kokkuvõtte eelmise aasta tegemistest ja eelmise päeva aruteludest;</li><li>2. Tegevuskava ja eelarve aastaks 2023;</li><li>3. Eesti Leader Liidu tunnustuste statuut</li><li>4. Kohapeal algatatud teemad.</li></ol> <p>Üldkoosolek kinnitas päevakorra ning koosoleku juhataja ja protokollija.</p>	

**Eesti Leader Liidu üldkoosolek otsustas:**

**1. Võtta teadmiseks 2022. a. tegevuste kokkuvõte ja anda juhatusele ülesanne prioritseerida 14. veebruari aruteludes liikmete poolt kirja pandud ettepanekud**

Ettekandjad: Triin Kallas, tegevjuht, ja Rafael Milerman, juhatuse esimees

Triin andis ülevaate lõppenud aasta koosolekutest, kohtumistest, sündmustest ning koostööprojektidest. Kõige suurem ülesanne oli uue perioodi LEADER rakendusmääruse ettevalmistamine, milleks peeti 15 kolmepoolset kohtumist Maaeluministeeriumi, PRIA ja Leader Liidu esindajate vahel. Kohtumiste eel koondati tegevusrühmade seisukohti ning ühtlustati seisukohta ELL õigusloome töörühmas. Muudatusi tehti ja kooskõlastati ka vana perioodi määruses ning strateegiate ettevalmistamise määruses. Aasta lõpus lisandus seirenäitajate küsimus ning arutati eelarve jaotuse põhimõtteid tegevuspiirkondade vahel. Jätkus Erasmus+ VET4Change rahvusvaheline koostööprojekt ning lisandus uus: EPLD — European Project for Local Democracy in Serbia, France, and Estonia. Projektide raames võetakse 2023 vastu kaks välisdelegatsiooni, et näidata LEADERi toimimist Eestis. Horisont 2020 SHERPA projekt, millega loodi maaeluorganisatsioonide ülene poliitikakujundamise ruum (Multi Actor Platform), on lõppemas ning raport on meie kodulehel kättesaadav. Samuti on esitatud LIFE projekti taotlus rahvusvahelise energiakogukondade konsortsiumi koosseisus, mille tulemused selguvad mais 2023. Liikmed rõhutasid, et soovitakse kõigi uute projektitaotluste puhul eelnevat teavitust ning projekti eesmärkide tutvustust. Tähistasime ka Leader Liidu 10. sünnipäeva ning osalesime arukate külade koostööprojektis, mis on toonud positiivset meediatähelepanu. Arvamusfestivalil viisime läbi arutelu kogukonna alal kogukonna võimendamise teemal. Septembris toimus esimest korda meie peakorraldamisel Maal elamise päev koos eelneva konverentsiga. Korraldustiimis olid käsunduslepinguga Maal elamise päeva projektijuht ja kommunikatsioonijuht. Sõlmisime uue koostööleppe Külaliikumisega Kodukant vabatahtlike seltsiliste projekti raames.

## 2. Kinnitada tegevuskava ja eelarve aastaks 2023 (lisa 2 ja 3)

Ettekandjad: Triin Kallas, tegevjuht, ja Silva Anspal, juhatuse liige

2023. a. tegevuskava järgib sama struktuuri nagu eelmised. Jätkuvad huvikaitse ja esindusülesanded ning olulise osa eelarvest moodustab liikmete koolitamine ja ühisüritused. Juhatuse töötab läbi 14.02 arutelu tekkinud täiendavad ettepanekud ning jagab ülesanded töörühmadele ja tegevjuhile.

Liikmed tõstsid esile ühise veebikeskkonna loomise vajadust Sotsiaalfondi miniprojektide konkursside haldamiseks ning soovitasid kasutada Tartumaa Arendusseltsi jaoks välja töötatud tarkvara. Leader Liit koordineerib taotluskeskkonna ajakohastamist, vajadusel panustavad liikmed selleks täiendavalt oma eelarvest.

ELL eelarvest on lahus eraldi ridadena Maal elamise päeva ja Erasmus+ projektide kulud, mis sõltuvad sihtfinantseeritavatest vahenditest.

Silva tutvustas 2023. a. eelarve ettepanekut mahus 80871 eurot (vt lisa3), sh ettepanekut suurendada töötasusid nii, et edaspidi on tegevjuhi töötasu 2200€ ja juhatuse esimehe töötasu 950€ kuus brutotasuna.

Koosoleku juhataja Rafael Milerman lahkus arutelu ajaks ruumist.

OTSUS 2.1: Kinnitada tegevjuhi brutotöötasuks 2200€ alates 01.01.2023.

OTSUS 2.2: Kinnitada juhatuse esimehe brutotöötasuks 950€ alates 01.01.2023.

Otsuste poolt hääletas 14 liiget.

## 3. Lükata edasi Eesti Leader Liidu tunnustuste statuudi kinnitamine

Ettekandja: Triin Kallas, tegevjuht

Juhatuse teeb ettepaneku korrastada seni toimunud tunnustamise süsteemi ning lisada iga-aastase LEADER Tegija valimisele ka LEADER elutööpreemia.

Vastukaja tekitab eelkõige nimetus "preemia", mis seostub rahalise tasuga. Kas peaks pigem rääkima teenetemärgist, auhinnast? Kas tegevusrühm võiks omalt poolt välja panna rahalise preemia?

Otsustati koguda täiendavaid ettepanekuid märtsi lõpuni ning võtta teema uuesti arutlusele järgmisel üldkoosolekul.

Otsuste poolt hääletas 10 liiget.

**4. Algatatud teemana arutati Maaeluministeriumi ettepanekut tegevusrühmade eelarve jaotuse põhimõtete kohta uueks rahastusperioodiks.**

Ministeriumi ettepanek on strateegiate kogueelarve (59,5 mln €) jaotamiseks järgnevalt:

- 1) baaseelarve 28% (~16,7 mln €),
- 2) eraldamiseks keskmise palga alusel 35% (~20,8 mln €),
- 3) eraldamiseks asustustiheduse alusel 35% (~20,8 mln €),
- 4) eraldamiseks saarte erandi alusel 2% (~1,2 mln €).

Lähenedamine võtab arvesse mitut erinevat sotsiaal-majanduslikku dimensiooni. Pelgalt pindala või elanike arv iseseisvalt ei kajasta piirkonna tegelikku sotsiaal-majanduslikku olukorda. Asustustiheduse ja keskmise palga suhe keskmisesse annab võimaluse tasakaalustada eraldatavaid summasid selliselt, et keskmisest paremal positsioonil olevad piirkonnad saavad riigi toetust tagasihoidlikumalt ning keskmisest halvemal positsioonil olevad piirkondi toetatakse enam.

Liikmed tõid esile, et toetuste keskmine summa elaniku kohta on piirkonniti väga erinev. Kas soovime toetada hõredamalt asustatud piirkondi (kus taotlejaid vähem) või tiheasustusalasid (kus konkurents suurem)?

Lepiti kokku, et tegevusrühmad kujundavad oma arvamuse eelarve kavandi kohta 17. veebruariks ja liit jätkab läbirääkimisi põhjendatud argumentidele toetudes.

**Lisad:**

1. Osalejate nimekiri
2. ELL tegevuskava 2023
3. ELL eelarve 2023
4. Volitus